
 

Ano 7 | 30 de Outubro de 2023 | Edição 891
sumário

Esta edição contém 22 páginas

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI - DOE
Lei Municipal nº 5193/2017
de 13 de Junho de 2017

documento assinado e
certificado digitalmente

Prefeito Municipal Vitor Hugo Riccomini  2021-2024

PODER EXECUTIVO
SUPERINTENDÊNCIA DE CONTROLADORIA
Ata Audiência LOA 2024.....................................................................................................................................................................................................................................1, 2, 3, 4 e 5
Ata Audiência Alterações nas Peças Orçamentárias/2023 (07.07.2023)...............................................................................................................................................6, 7, 8, 9 e 10
Ata Audiência Alterações nas Peças Orçamentárias/2023 (14.08.2023)....................................................................................................................................11, 12, 13, 14 e 15
Ata Audiência Alterações nas Peças Orçamentárias/2023 (14.09.2023)....................................................................................................................................................16, 17 e 18

SECRETARIA DE GOVERNO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Alteração de Data - Pregão Eletrônico N° 131/2023...........................................................................................................................................................................................................19
Alteração de Data - Pregão Eletrônico N° 110/2023...........................................................................................................................................................................................................20

AUTARQUIA
CAPIVARIPREV
Eleições 2023 - Conselho Administração e Conselho Fiscal.........................................................................................................................................................................................21
Aviso de Retificação do Edital - Pregão Presencial N° 02/2023......................................................................................................................................................................................22

PODER EXECUTIVO

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTROLADORIA

Ata Audiência LOA 2024



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

30 de Outubro de 2023 | diário oficial eletrônico do município de capivari 2

EXPEDIENTE
Diário Oficial Eletrônico do Município de Capivari - DOE, Rua XV de  Novembro, 639, Centro, 19 3492-9200
• Home Page: www.capivari.sp.gov.br 
• E-mail: diariooficial@capivari.sp. gov.br  
• Diagramação: Venâncio da Conceição



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

diário oficial eletrônico do município de capivari | 30 de Outubro de 20233



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

30 de Outubro de 2023 | diário oficial eletrônico do município de capivari 4



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

diário oficial eletrônico do município de capivari | 30 de Outubro de 20235



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

30 de Outubro de 2023 | diário oficial eletrônico do município de capivari 6

Ata Audiência Alterações nas Peças Orçamentárias/2023 (07.07.2023)



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

diário oficial eletrônico do município de capivari | 30 de Outubro de 20237



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

30 de Outubro de 2023 | diário oficial eletrônico do município de capivari 8



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

diário oficial eletrônico do município de capivari | 30 de Outubro de 20239



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

30 de Outubro de 2023 | diário oficial eletrônico do município de capivari 10



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

diário oficial eletrônico do município de capivari | 30 de Outubro de 202311

Ata Audiência Alterações nas Peças Orçamentárias/2023 (14.08.2023)



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

30 de Outubro de 2023 | diário oficial eletrônico do município de capivari 12



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

diário oficial eletrônico do município de capivari | 30 de Outubro de 202313



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

30 de Outubro de 2023 | diário oficial eletrônico do município de capivari 14



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

diário oficial eletrônico do município de capivari | 30 de Outubro de 202315



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

30 de Outubro de 2023 | diário oficial eletrônico do município de capivari 16

Ata Audiência Alterações nas Peças Orçamentárias/2023 (14.09.2023)



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

diário oficial eletrônico do município de capivari | 30 de Outubro de 202317



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

30 de Outubro de 2023 | diário oficial eletrônico do município de capivari 18



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

diário oficial eletrônico do município de capivari | 30 de Outubro de 202319

SECRETARIA DE GOVERNO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Alteração de Data - Pregão Eletrônico N° 131/2023

ALTERAÇÃO DE DATA (devido a erro de sistema) – PREGÃO ELETRÔNICO nº 131/2023 – Edital n° 

201/2023 – Processo de Compra no 1274/2023, que será realizado no dia 13 de Novembro de 2.023, através da 

Bolsa de Licitações e 

Leilões, www.bll.org.br, acesso ao sistema Licitação Pública e tem por objeto o “Pregão Eletrônico visando o 

Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais Operacionais e Equipamento de Manuseio, para atender 

a demanda da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil, através da Secretaria Municipal de Segurança Pública, 

bem como do Corpo de Bombeiros Municipal, através da Secretaria Municipal de Governo, pelo período de 12 

(doze) meses”. Informações poderão ser obtidas através do telefone (19) 3492-9228. O edital em sua íntegra 

poderá ser retirado através de download a ser realizado diretamente do sítio eletrônico do Município de 

Capivari, www.capivari.sp.gov.br no ícone “Licitações”, ou mesmo através do seguinte link: www.bll.org.br. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 31/10/2023 às 08h00min. 

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA ANÁLISE: 13/11/2023 às 08h00min. 

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS: Até às 08h00min do dia 08/11/2023. 

LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: Até às 08h00min do dia 08/11/2023. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13/11/2023 às 09h00min. 

Capivari, 30 de outubro de 2.023 

IVAN ROSATTO DE CARVALHO 

Secretário Municipal de Governo. 



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

30 de Outubro de 2023 | diário oficial eletrônico do município de capivari 20

Alteração de Data - Pregão Eletrônico N° 110/2023

ALTERAÇÃO DE DATA (devido a erro de sistema) – PREGÃO ELETRÔNICO nº 110/2023 – Edital n° 

165/2023 – Processo de Compra nº 1387/2023, que será realizado no dia 13 de Novembro de 2.023, através da 

Bolsa de Licitações e Leilões, www.bll.org.br, acesso ao sistema Licitação Pública e tem por objeto o “Registro 

de Preços para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender a demanda das Secretarias Municipais, 

pelo período de 12 (doze) meses.”. Informações poderão ser obtidas através do telefone (19) 3492-9228. O 

edital em sua íntegra poderá ser retirado através de download a ser realizado diretamente do sítio eletrônico do 

Município de Capivari, www.capivari.sp.gov.br no ícone “Licitações”, ou mesmo através do seguinte link: www.

bll.org.br. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 31/10/2023 às 08h00min. 

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA ANÁLISE: 13/11/2023 às 12h00min. 

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS: Até às 08h00min do dia 08/11/2023. 

LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: Até às 08h00min do dia 08/11/2023. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13/11/2023 às 12h00min. 

Capivari, 30 de outubro de 2.023 

JOSÉ LUCAS DE MORAES 

Secretário Municipal da Educação. 



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

diário oficial eletrônico do município de capivari | 30 de Outubro de 202321

AUTARQUIA

CAPIVARIPREV

Eleições 2023 - Conselho Administração e Conselho Fiscal



Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que 
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

30 de Outubro de 2023 | diário oficial eletrônico do município de capivari 22

Aviso de Retificação do Edital - Pregão Presencial N° 02/2023

 A comissão de Licitação do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE CAPIVARI-SP, designado 

pela Portaria 031/2023, torna público, a todas as empresas interessadas em participar do referido certame, a 

retificação do Edital Pregão Presencial 003/2023, com alteração na data da abertura da sessão (item 1.2 e 4.1). 

Com nova data do certame definida para 09:00 horas do dia 13/11/2023. Todas as outras informações permanecem 

sem alterações. 

ISADORA BRESCIANI

Pregoeira 


		2023-10-30T16:29:36-0300
	VITOR HUGO RICCOMINI:22442171830




